
          

       Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

                    «Красивская  средняя  общеобразовательная  школа» 

(МБОУ «Красивская СОШ») 
  393345,  Тамбовская область,  Инжавинский муниципальный округ, с. Красивка, ул. Школьная, д. 20; 

тел. 8(47553) 66 -2 -08;е-mail: ksosh@r53.tambov.gov.ru 

  

ПРИКАЗ 
 

07.02.2024 № 47 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных 

работ в 2024 году 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособнадзор) от 21.12.2023 г. № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга  

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Обеспечить участие обучающихся МБОУ «Красивская СОШ» во 

Всероссийских проверочных работах (далее - ВПР).  

2.Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году. 

(Приложение 1) 

3.Назначить школьным координатором проведения ВПР Ташаеву М.А. , 

заместителя директора по УВР.  

4.Назначить   ответственными  за организацию  и проведение  ВПР  в  МБОУ 
«Красивская СОШ»  и  ее  филиалах: 

в МБОУ «Красивская  СОШ» Ташаеву  Марию   Александровну, заместителя  

директора по УВР 

в филиале «Балыклейский» МБОУ «Красивская СОШ» - методиста 
Коледа Надежду Александровну 

в филиале «Карай - Салтыковский» МБОУ «Красивская СОШ» - 

методиста Хахаеву Ольгу Викторовну 
в филиале «Кулевчинский» МБОУ «Красивская СОШ» - методиста 

Мисюреву Татьяну Сергеевну 

в филиале «Сатинский» МБОУ «Красивская СОШ» - методиста 

Максимову Елену Алексеевну 
в филиале «Павловский МБОУ «Красивская СОШ» - зав. филиалом 

Бородину Татьяну Гавриловну. 

 

mailto:ksosh@r53.tambov.gov.ru


5. Ответственным: 

- обеспечить своевременное проведение подготовительных мероприятий для 

включения общеобразовательных организаций в списки участников ВПР, в том 
числе, авторизацию в ФИС ОКО; 
- организовать информационно-разъяснительную работу о целях ВПР с 

обучающимися, родителями (законными представителями) обучающихся и 

педагогическими работниками; 

- обеспечить независимое общественное наблюдение с привлечением 

родительской общественности за соблюдением требований к проведению 

процедур ВПР; 

- обеспечить объективность проведения ВПР; 

- использовать ВПР как форму  текущей и промежуточной  аттестации; 

- внести необходимые изменения в организацию учебного процесса  в дни 

проведения ВПР; 

- обеспечить организацию проверки и перепроверки ВПР (в случае 

необходимости) до загрузки форм сбора результатов по каждому предмету в 

ФИС ОКО; 

- внесение форм сбора результатов в личные кабинеты на портале  ФИС ОКО. 

6.Разместить в общедоступном месте и на сайтах общеобразовательных 

организаций информационные материалы и нормативные документы по 

организации ВПР; 

7.Провести анализ результатов проверочных работ, используя раздел 

«Аналитика» ФИС ОКО. 

8.Назначить организаторами в кабинетах педагогов согласно приложению       

№ 2. 

9.Назначить экспертами для проверки и оценивания работ педагогов согласно  

приложению № 3 

10.Назначить техническим специалистом по организационно-

технологическому сопровождению мониторинга качества образования 
Бербешкину Т.И. 
11.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор   школы:                                                                           О.А.Конев 
С приказом   ознакомлены: 

«__________» __________2024г _____________  М.А.Ташаева 

«__________» __________2024г _____________ Н.А.Коледа 

«__________» __________2024г _____________О.В.Хахаева  

«__________» __________2024г _____________Т.С.Мисюрева  

«__________» __________2024г _____________ Е.А.Максимова 

«__________» __________2024г _____________Т.Г.Бородина 

«__________» __________2024г _____________ Т.И.Бербешкина 

 

 

 



                  

                                                                                                                                  Приложение № 1                    

                                                                                        к приказу МБОУ «Красивская СОШ»                                           

от 07.02.2024года № 47 

      График проведения ВПР в МБОУ «Красивская СОШ» в 2024 году 

Дата Учебный предмет Урок Организатор в 

аудитории   

Организатор 

вне аудитории 

4 класс  

4 апреля Математика 2 Войтина Т.В. Штрак Т.В. 

9 апреля Русский язык (часть 1)  2 Живнина Р.Б. Ляпина Т.М. 

11 апреля Русский язык (часть 2) 2 Войтина Т.В. Штрак Т.В. 

17 апреля Окружающий мир 2 Войтина Т.В. Штрак Т.В. 

5 «А» класс  

5 апреля Биология 2  Пошеченкова 
О.С. 

Косых М.Ю. 

9 апреля История 3 Пошеченкова 
О.С. 

Сибилев Д.Н. 

11 апреля Математика  3 Селезнева М.И. Пошеченкова О.С. 

18 апреля Русский язык 2 Пошеченкова 
О.С. 

 

6 класс  

5 апреля Общественно-научные* 3 Селезнева М.И. Косых М.Ю. 

9 апреля Математика 3 Селезнева М.И. Сибилев Д.Н. 

16 апреля Естественно-научные* 2 Косых М.Ю. Сибилев Д.Н. 

23 апреля Русский язык 3 Косых М.Ю. Пошеченкова О.С. 

7 класс  

3 апреля Общественно-научные* 3 Селезнева М.И. Ракшина Н.П 

10 апреля Русский язык 3 Пошеченкова 
О.С. 

Ракшина Н.П. 

12 апреля Естественно-научные* 2 Пошеченкова 

О.С. 

Ракшина Н.П. 

17 апреля Математика 2 Косых М.Ю. Ракшина Н.П. 

8 класс  

4 апреля Математика 3 Пошеченкова 

О.С. 

Селезнева М.И. 

10 апреля Естественно-научные* 2 Косых М.Ю. Ракшина Н.П. 

16 апреля Русский язык 2 Селезнева М.И. Пошеченкова 

О.С. 

18 апреля Общественно-научные*  2 Селезнева М.И. Ракшина Н.П. 

 



 

График проведения ВПР в филиале «Чернавский» МБОУ «Красивская СОШ»  
в 2024 году 

Дата Учебный предмет Урок Организатор в 
аудитории   

Организатор 
вне аудитории 

4 класс  

4 апреля Математика 2 Казьмина Т.И. Кузнецова Л.С. 

9 апреля Русский язык (часть 1)  2 Казьмина Т.И. Кузнецова Л.С. 

11 апреля Русский язык (часть 2) 2 Казьмина Т.И. Кузнецова Л.С. 

17 апреля Окружающий мир 2 Казьмина Т.И. Кузнецова Л.С. 

 

График проведения ВПР в филиале «Балыклейский» 

МБОУ «Красивская СОШ» в 2024 году 

Дата Учебный предмет Урок Организатор в 

аудитории   

Организатор вне 

аудитории 

4 класс  

4 апреля Математика 2 Самодурова О.В. Дякина Ю.С. 

9 апреля Русский язык (часть 1)  2 Ермолаева Т.Н. Бурлаковская О.В. 

11 апреля Русский язык (часть 2) 2 Ермолаева Т.Н. Бурлаковская О.В. 

17 апреля Окружающий мир 2 Самодурова О.В. Дякина Ю.С. 

5 «Д» класс  

5 апреля Биология 2 Шевалдов В.П. Кулакова Е.М. 

9 апреля История 2 Коледа Н.А. Кулакова Е.М. 

11 апреля Математика  2 Коледа Н.А. Кулакова Е.М 

18 апреля Русский язык 2 Дякина Ю.С. Кулакова Е.М. 

6 класс  

5 апреля Общественно-научные 2 Коледа Н.А. Кулакова Е.М. 

9 апреля Математика 2 Коледа Н.А. Кулакова Е.М 

16 апреля Естественно-научные 2 Шевалдов В.П. Кулакова Е.М. 

23 апреля Русский язык 2 Дякина Ю.С. Кулакова Е.М. 

7 класс  

3 апреля Общественно-научные 2 Коледа Н.А. Кулакова Е.М. 

10 апреля Русский язык 2 Бурлаковская О.В. Кулакова Е.М. 

12 апреля Естественно-научные 2 Шевалдов В.П. Кулакова Е.М. 

17 апреля Математика 2 Коледа Н.А. Кулакова Е.М 

8 класс  

4 апреля Математика 2 Коледа Н.А. Кулакова Е.М 



10 апреля Естественно-научные 2 Шевалдов В.П. Кулакова Е.М. 

16 апреля Русский язык 2 Бурлаковская О.В. Кулакова Е.М. 

18 апреля Общественно-научные 2 Коледа Н.А. Кулакова Е.М. 

 

График проведения ВПР в филиале «Карай- Салтыковский» 

 МБОУ «Красивская СОШ» в 2024 году 

Дата Учебный предмет Урок Организатор в 

аудитории   

Организатор вне 

аудитории 

                                                              4 «Е» класс  

4 апреля Математика 3 Голова М.Н. Четверткова О.А. 

9 апреля Русский язык (часть 1)  3 Голова М.Н. Сотникова Н.И. 

11 апреля Русский язык (часть 2) 3 Голова М.Н. Четверткова О.А. 

17 апреля Окружающий мир 3 Голова М.Н. Четверткова О.А. 

                                                               5 «Е» класс  

5 апреля Биология 3 Голова М.Н. Четверткова О.А. 

9 апреля История 2 Голова М.Н. Четверткова О.А. 

11 апреля Математика  2 Голова М.Н. Четверткова О.А. 

18 апреля Русский язык 3 Голова М.Н. Четверткова О.А. 

                                  6 «Е» класс  

5 апреля Общественно-научные 2 Четверткова О.А. Голова М.Н. 

9 апреля Математика 3 Четверткова О.А. Голова М.Н. 

16 апреля Естественно-научные 2 Четверткова О.А. Голова М.Н. 

23 апреля Русский язык 2 Четверткова О.А. Голова М.Н. 

                               7 «Е» класс  

3 апреля Общественно-научные 3 Четверткова О.А. Голова М.Н. 

10 апреля Русский язык 2 Голова М.Н. Четверткова О.А. 

12 апреля Естественно-научные 2 Четверткова О.А. Голова М.Н. 

17 апреля Математика 2 Хахаева О.В. Четверткова О.А. 

                                8 «Е» класс  

4 апреля Математика 2 Хахаева О.В. Четверткова О.А. 

10 апреля Естествено-научные 3 Хахаева О.В. Четверткова О.А. 

16 апреля Русский язык 3 Голова М.Н. Четверткова О.А. 

18 апреля Общественно-научные 2 Голова М.Н. Четверткова О.А. 

                                                           11 «Е» класс   

12 марта  География 2 Голова М.Н. Четверткова О.А. 

 

 



График проведения ВПР в  филиале «Павловский» 

МБОУ «Красивская СОШ» в 2024 году 

Дата Учебный предмет Урок Организатор в 

аудитории   

Организатор 

вне аудитории 

4 класс  

4 апреля Математика 2 Бородина Т.Г. Кудряшова О.Н. 

9 апреля Русский язык (часть 1)  2 Власова Е.Н. Горбатова В.Н 

11 апреля Русский язык (часть 2) 2 Власова Е.Н. Кудряшова О.Н. 

17 апреля Окружающий мир 2 Горбатова В.Н Власова Е.Н. 

5  класс  

5 апреля Биология 2  Власова Е.Н. Кудряшова О.Н 

9 апреля История 2 Бородина Т.Г. Горбатова В.Н 

11 апреля Математика  2 Горбатова В.Н Кудряшова О.Н. 

18 апреля Русский язык 2 Кудряшова О.Н Горбатова В.Н 

7 класс  

3 апреля Общественно-научные 2 Власова Е.Н. Горбатова В.Н 

10 апреля Русский язык 2 Кудряшова О.Н. Бородина Т.Г. 

12 апреля Естественно-научные 2 Власова Е.Н. Кудряшова О.Н. 

17 апреля Математика 2 Бородина Т.Г. Власова Е.Н. 

8 класс  

4 апреля Математика 2 Горбатова В.Н. Кудряшова О.Н 

10 апреля Естествено-научные 2 Власова Е.Н. Горбатова В.Н. 

16 апреля Русский язык 2 Кудряшова О.Н. Власова Е.Н. 

18 апреля Общественно-научные 2 Власова Е.Н. Горбатова В.Н 

 

График проведения ВПР в филиале «Кулевчинский» 

МБОУ «Красивская СОШ» в 2024 году 

 

Дата Учебный предмет Урок Организатор в 

аудитории   

Организатор 

вне аудитории 

4 класс  

4 апреля Математика 2 Штрак Н. А. Хвостова И. А. 

9 апреля Русский язык (часть 1)  2 Штрак Н. А. Хвостова И. А. 

11 апреля Русский язык (часть 2) 2 Штрак Н. А. Хвостова И. А. 

17 апреля Окружающий мир 2 Штрак Н. А. Хвостова И. А. 

5  класс  

5 апреля Биология 2  Мисюрёва Т. С. Хвостова И. А. 

9 апреля История 3 Шароватова Н. В. Хвостова И. А. 



11 апреля Математика  3 Вахрушева О. В. Хвостова И. А. 

18 апреля Русский язык 3 Шароватова Н. В. Хвостова И. А. 

6 класс  

5 апреля Общественно-научные 2 Вахрушева О. В. Хвостова И. А. 

9 апреля Математика 3 Вахрушева О. В. Хвостова И. А. 

16 апреля Естественно-научные 2 Шароватова Н. В. Хвостова И. А. 

23 апреля Русский язык 2 Мисюрёва Т. С Хвостова И. А. 

7 класс  

3 апреля Общественно-научные 2 Мисюрёва Т. С. Хвостова И. А. 

10 апреля Русский язык 2 Мисюрёва Т. С. Хвостова И. А. 

12 апреля Естественно-научные 2 Шароватова Н. В. Хвостова И. А. 

17 апреля Математика 3 Вахрушева О. В. Хвостова И. А. 

8 класс  

4 апреля Математика 3 Вахрушева О. В. Хвостова И. А. 

10 апреля Естествено-научные 2 Шароватова Н. В. Хвостова И. А. 

16 апреля Русский язык 3 Вахрушева О. В. Хвостова И. А. 

18 апреля Общественно-научные 3 Вахрушева О. В. Хвостова И. А. 

 

 

График проведения ВПР в филиале «Сатинский»  

МБОУ «Красивская СОШ» в 2024 году 

Дата Учебный предмет Урок Организатор в 

аудитории   

Организатор 

вне аудитории 

4 класс  

4 апреля Математика 2-й Максимова Е.А. Голов В.Ю. 

9 апреля Русский язык (часть 1)  2-й Максимова Е.А Климонова Е.Д. 

11 апреля Русский язык (часть 2) 2-й Максимова Е.А Голов В.Ю. 

17 апреля Окружающий мир 2-й Максимова Е.А Климонова Е.Д. 

5 класс  

5 апреля Биология 2-й Голов В.Ю. Максимова Е.А 

9 апреля История 2-й Голов В.Ю. Климонова Е.Д. 

11 апреля Математика  2-й Голов В.Ю. Максимова Е.А. 

18 апреля Русский язык 3-й Максимова Е.А. Климонова Е.Д. 

6 класс  

5 апреля Общественно-научные 3-й Голов В.Ю. Климонова Е.Д. 

9 апреля Математика 2-й Голов В.Ю. Максимова Е.А. 



16 апреля Естественно-научные 3-й Максимова Е.А. Голов В.Ю 

23 апреля Русский язык 2-й Максимова Е.А. Климонова Е.Д. 

7 класс  

3 апреля Общественно-научные 3-й Голов В.Ю. Климонова Е.Д. 

10 апреля Русский язык 3-й Максимова Е.А. Голов В.Ю. 

12 апреля Естественно-научные 2-й Максимова Е.А. Голов В.Д. 

17 апреля Математика 2-й Голов В.Ю. Максимова Е.А.. 

8 класс  

4 апреля Математика 3-й Максимова Е.А. Климонова Е.Д. 

10 апреля Естествено-научные 3-й Голов В.Ю. Климонова Е.Д. 

16 апреля Русский язык 2-й Максимова Е.А. Голов В.Ю. 

18 апреля Общественно-научные 2-й Голов В.Ю. Климонова Е.Д. 

 

Для проведения ВПР по двум предметам на основе случайного выбора  предметы 

распределяются по одному из каждой предметной области: 

- общественно-научные предметы–«История», «Обществознание», «География»; 

- естественно-научные предметы – «Физика», «Химия», «Биология». 

В 6 классах для равного количества предметов для распределения предмет 

- «География» переносится в естественно-научную предметную область. 

 
 
 

 

 

 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                        Эксперты по проверке ВПР в МБОУ «Красивская СОШ» 
Предмет Класс ФИО педагога 

Русский язык 4 Живнина Римма Борисовна 

Татаринцева Вера Васильевна  

Сотникова Надежда Ивановна 

Штрак Наталия Александровна 

Ермолаева Татьяна Николаевна 

Математика 4 Ляпина Тамара Михайловна 

Сотникова Надежда Ивановна 

Рязанцева Анастасия Викторовна 

Ермолаева Татьяна Николаевна 

Туманина Татьяна Михайловна 

Окружающий мир 4 Самодурова Ольга Валерьевна 

Штрак Татьяна Викторовна 

Рязанцева Анастасия Викторовна 

Русский язык 5-6 Ерофеева Татьяна Александровна 

Авдеева Зинаида Ксенофонтовна 

Локтева Елена Васильевна 

Татаринцева Вера Васильевна 

Русский язык 7-8 Кузнецова Галина Николаевна 

Фидилина Надежда Ивановна 

Ерофеева Татьяна Александровна 

Татаринцева Вера Васильевна 

Математика 5-6 Попова Светлана Владимировна 

Фадеева Ольга Витальевна 

Стерликова Марина Игоревна 

Математика 7-8 Дубровина Татьяна Николаевна 

Туманина Татьяна Михайловна 

Манукян Ольга Николаевна 

История 5-8 Тельнов Евгений Дмитриевич 

Шевалдов Виктор Петрович 

обществознание 6-8 Кашковский Валерий Анатольевич 

Максимова Елена Алексеевна 

Биология 5-8 Коледа Надежда Александровна 

Трегубова Елена Юрьевна 

География 6-8 Минасуева Вера Васильевна 

Хлынцева Светлана Викторовна 

Химия 8 Фролова Наталия Владимировна 

Горбатова Вера Николаевна 

Физика 7-8 Стерликова Марина Игоревна 

Сомова Тамара Петровна 

 

 

 

 



 


		2024-04-02T10:31:50+0300
	123456789
	Конев Олег Алексеевич
	Я являюсь автором этого документа




